
ZPRAVODAJ ČP AFCEA č. 2/2024

Vážení členové a přátelé České pobočky AFCEA. 

Stalo se

Rok se kvapem rozjel a co nevidět zde budou prázdniny. Ještě před obdobím dovolených bude ale poměrně hodně akcí pracovních 
skupin, konferencí, seminářů včetně výroční valné hromady pobočky.

Přinášíme vám, jako obvykle ve Zpravodaji, ohlédnutí za uplynulými akcemi i připomenutí těch, které se už blíží. Těšíme se na setkáních 
během akcí České pobočky AFCEA.

Rada České pobočky AFCEA

• 7. 2. 2024 se konal na Policejní akademii ČR seminář „NIS2 
& Nový zákon o kybernetické bezpečnosti“, https://afcea.
cz/akce/bezpecnostni-seminar-bs73-nis2-a-novy-zakon-o-kb/.

• 27. 3. 2024 se konal na Policejní akademii ČR seminář 
„Kybernetická bezpečnost & Umělá inteligence“,  
https://afcea.cz/akce/bs74.

• 10. 4. 2024 se konala na Vysoké škole CEVRO Focus 
Group k projektu INTELLIGON. Pracovní skupina 
Intelligence zástupcům bezpečnostní komunity představila 
záměr vytvoření cvičeného datového polygonu, který by 
umožnil zvýšit kvalitu a bezpečnost vzdělávání a výcviku 
bezpečnostních a zpravodajských analytiků.

• 15. 4. 2024 se konala online Focus Group k potřebám 
podpory vzdělávání řadových policistů v oblasti využívání 
otevřených zdrojů. Pracovní skupina Intelligence navrhovala 
zvážit vytvoření on-line platformy využívající prvky 
gamifikace a zapojení odborníků z komerční a akademické 
sféry. 

• 18. 4. 2024 Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú. 
zorganizovalo národní finále 8. ročníku Národní soutěže 
ČR v kybernetické bezpečnosti a doprovodný osvětově-
odborný program pro školy, učitele, studenty a odbornou 
veřejnost, https://www.kybersoutez.cz.

• 25. 4. 2024 se konal v IBM Innovation centru seminář 
„Využití GenAI v kybernetické obraně“ s ukázkami využití  
v rámci IBM globálních a regionálních SOC. Pracovní 
skupina Intelligence v úvodu prezentovala projekt vytváření 
znalostní platformy KGATE4AI. 

Stane se

• 29. 5. 2024 se koná na Policejní akademii ČR bezpečnostní 
seminář „KB – aktuální trendy“, https://afcea.cz/akce/bs75.

• 5. a 6. 6. 2024 se koná v Lipníku nad Bečvou konference 
„Spojovací vojsko 2024“, https://afcea.cz/akce/sv2024/.

• 13. 6. 2024 se uskuteční v hotelu Olšanka Praha 
konference „Ochrana měkkých cílů 2024“, https://www.
ochranamekkychcilu.eu. Účastníci se mohou registrovat na 
akci zde (pro členy AFCEA je vstup zdarma, vzhledem  
k velkému zájmu o akci bude registrace před akcí uzavřena).

https://afcea.cz/akce/bezpecnostni-seminar-bs73-nis2-a-novy-zakon-o-kb/
https://afcea.cz/akce/bezpecnostni-seminar-bs73-nis2-a-novy-zakon-o-kb/
https://afcea.cz/akce/bs74
https://www.kybersoutez.cz
https://afcea.cz/akce/bs75
https://afcea.cz/akce/sv2024/
https://www.ochranamekkychcilu.eu
https://www.ochranamekkychcilu.eu
https://www.ochranamekkychcilu.eu/__registrace/
https://www.ochranamekkychcilu.eu/__registrace/


Konání akcí bez záruky, vyhrazujeme si právo na provedení změn.

Sledujte pravidelné informace na www.afcea.cz

AFCEA - Česká pobočka AFCEA 
Dolnoměcholupská 1418/12, 
102 00 Praha 10 

Kontaktní osoba:
Tomáš Müller, 
tel.: 724 600 670, email: prezident@afcea.cz

• 12. a 13. 6. 2024 se uskuteční v Liptovském Mikuláši 
mezinárodní odborná konference „Cyber Defense 
Innovation & Cyber Security Trends“. Akce je organizovaná 
AFCEA Slovakia v spolupráci s Akademií ozbrojených sil 
generála M. R. Štefánika v Liptovském Mikuláši. Koná se 
pod záštitou ministra obrany Slovenské republiky Roberta 
Kaliňáka a je zaměřená na inovace a moderní trendy  
v oblasti kybernetické obrany a bezpečnosti,  
www.cybertrends.sk

• 18. 6. 2024 od 13:30 proběhne Výroční valná hromada 
České pobočky AFCEA. Akce proběhne v budově Microsoft 
na adrese BB Centrum, Vyskočilova 1561/4a, 140 00 Praha 
4. Všichni členové pobočky jsou srdečně zváni. 

• 24. 9. 2024 se koná na Policejní akademii ČR 12. ročník 
konference „Kybernetická bezpečnost (KB12)“,  
https://afcea.cz/akce/kb12. Jedná se zároveň o 100. akci 
Pracovní skupiny kybernetické bezpečnosti, která zahájila 
svou činnost aktivitami v oblasti kybernetické bezpečnosti  
a obrany již v roce 2004.

• V říjnu 2024 proběhne další ročník evropského měsíce 
kybernetické bezpečnosti (ECSM), do jehož organizace je 
zapojena jak Pracovní skupina kybernetické bezpečnosti, 
tak Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú. Více informací  
o plánovaných aktivitách bude zveřejněno na sociálních 
sítích v září t.r.

• 3. 10. 2024 Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú. 
uspořádá slavnostní vyhlášení druhého ročníku soutěže 
„KYBER CENA ROKU“, https://www.kybercena.cz. 

• 31. 10. 2024 připravuje pracovní skupina Intelligence 
seminář Jakuba Sedláčka o „State-of-the-art“ ve využívání 
umělé inteligence pro tvorbu informačního obsahu  
a v rozpoznávání deepfakes. 

• 6. 11. 2024 se koná na Policejní akademii ČR seminář 
„Kybernetická bezpečnost & OT, BDŘ“,   
https://afcea.cz/akce/bs76.

Výzva ke spolupráci

Pracovní skupina Intelligence vyzývá zájemce o spolupráci na tvorbě obsahu znalostní analytické platformy KGATE4AI. Cílem 
platformy je podpořit rozhodovací procesy související s vývojem, nasazováním a využíváním umělé inteligence v rozhodovacích 
procesech souvisejících s národní bezpečností. Obsah platformy vychází z témat konference „Má mozek ještě šanci“. 

Ke spolupráci na tomto projektu se již přihlásila nově vznikající „Advokátní asociace pro AI“ iniciovaná advokátní kanceláří 
PORTOS, novým členem AFCEA.

http://www.afcea.cz
www.cybertrends.sk
https://afcea.cz/akce/kb12
https://www.kybercena.cz
https://afcea.cz/akce/bs76

